BANCO CENTRAL DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO AO CARGO DE

ANALISTA – SEGUNDA CONVOCAÇÃO
SEGUNDA CHAMADA

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO DO BANCO
CENTRAL DO BRASIL, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital BACEN Nº 1 publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2005, referente ao concurso destinado ao provimento de cargos de
Analista - Áreas 1, 2, 3, 4 e 5 do Banco Central do Brasil:

RESOLVE:

I. Convocar os candidatos ao cargo de Analista- Áreas 1, 2, 3, 4 e 5 relacionados no Anexo I para
efetuarem matrícula na Segunda Etapa do concurso, no período de 18 a 20 de novembro de 2006, de acordo com
as instruções abaixo:

a) O candidato deverá acessar o endereço eletrônico da Fundação Carlos Chagas,
www.concursosfcc.com.br, promover sua matrícula de acordo com as normas ali constantes, e imprimir o
formulário com a confirmação do registro, o qual deverá ser apresentado no dia 20 de novembro de 2006, no
Banco Central, assinado e sem rasuras, ao ensejo da abertura do Programa de Capacitação;

b) A conta bancária indicada para o crédito da ajuda de custo, requerida pelo candidato, deverá ser de
titularidade do requerente, com o mesmo número de CPF utilizado no seu cadastro, sem rasuras ou incorreções
nos dados registrados e no formulário que o candidato deverá apresentar, assinado, na data de abertura do
Programa de Capacitação;

c) O descumprimento das instruções para matrícula no Programa de Capacitação via Internet implicará a
não efetivação da matrícula e a conseqüente eliminação do candidato do concurso;

d) O candidato matriculado deverá apresentar, no ato de abertura do evento, atestado de sanidade física e
mental que comprove estar apto a participar do Programa de Capacitação;

f) O candidato poderá, durante o Programa de Capacitação, dar início ao processo de qualificação  para
posse, compreendendo a apresentação de documentos previstos nos Editais BACEN Nº 1, bem como exames
clínicos e laboratoriais, devendo, para esse fim, seguir as instruções disponíveis no site do concurso.

II. Estabelecer que os candidatos matriculados deverão apresentar-se às 8h00 (horário de Brasília) do dia
20 de novembro de 2006 (segunda-feira), na UNIBACEN – UNIVERSIDADE DO BANCO CENTRAL, SCES,
Trecho II – Conjunto 31 – Av. das Nações – Brasília/DF para a cerimônia de abertura do Programa de
Capacitação, que será realizado no período de 20 de novembro a 02 de dezembro de 2006.

III. Ratificar o estabelecido no inciso XVIII, 5, do Edital BACEN Nº 1, observando que: "A aprovação do
candidato gera tão-somente expectativa de direito à nomeação, ficando a concretização desse ato condicionado o
interesse da Administração, no prazo de validade do Concurso, observadas às disposições legais pertinentes".

IV. Os candidatos matriculados como Portadores de Deficiência, serão submetidos à avaliação de Equipe
Multiprofissional, de acordo com o inciso VI, 8, do Edital BACEN Nº 1, em local e horários a serem informados
posteriormente.

Brasília (DF), 18 de novembro de 2006.
Miriam de Oliveira

ANEXO I

LISTA EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE ANALISTA POR PRAÇA
DE LOTAÇÃO

Cargo: ANALISTA - ÁREA 1
Praça de Lotação: A11 - BRASÍLIA
Número, Nome, Documento, Class.
011869c ROMULO MIRANDA BITTENCOURTE, 1600216, 46/

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 2
Praça de Lotação: B22 - BRASÍLIA
Número, Nome, Documento, Class.
009286b, FERNANDA EMILIA MUNIZ DE RESENDE, M8259104, 67/ 059142H, GABRIELA MOREIRA CARNEIRO
CAMPELO, 3871555, 68/ 048490i, PAULO MAURICIO GONCALVES JUNIOR, 5467397, 69/ 000227g GIVANILDO
SANTANA DO NASCIMENTO, 1304516. 70/

4 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 3
Praça de Lotação: G35 - RIO DE JANEIRO

Número, Nome, Documento, Class.
009428g, FRANCISCO EDUARDO DE LINA E A SANTOS, 100485481, 8/

1 Candidato(s) Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 4
Praça de Lotação: N46 - SÃO PAULO

Número, Nome, Documento, Class.
075973j DANIEL AISHIM NISHIMURA, 62490497, 37/

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: S53 - PORTO ALEGRE

Número, Nome, Documento, Class.
070574g, ROMY BRUXEL, 13R1851830, 9/

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: W56 - SÃO PAULO

Número, Nome, Documento, Class.
058380h, BENNY KESSEL, 94900305, 27/ 077698B, LO CHO HSIAN, 189667266, 28/

2 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: X54 - RECIFE

Número, Nome, Documento, Class.
048410g, MARCUS AUGUSTO VASCONCELOS ARAUJO, 4523741, 10/

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Cargo: ANALISTA - ÁREA 4
Praça de Lotação: N46 - SÃO PAULO

Número, Nome, Documento, Class.
078487e, MAURO CESAR TAVEIRA, 113259384, 129

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: W56 - SÃO PAULO

Número, Nome, Documento, Class.
074912g, ADRIANA ABREU MAGALHAES DIAS, 525833250, 48/

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça

Cargo: ANALISTA - ÁREA 5
Praça de Lotação: P51 - BRASÍLIA

Número, Nome, Documento, Class.
007993f, ANDERSON JOSE SANT ANNA DE OLIVEIRA, 00195, 174

1 Candidato(s) Convocado(s) para o Programa de Capacitação Neste Cargo, nesta Praça